
 

Decreto Dirigenziale n. 815 del 10/09/2015

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 2 - UOD tecnico-amm.va  LL.PP. Osservatorio Regionale Appalti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  EROGAZIONE 50% DEL CONTRIBUTO PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA

DEL PIAZZALE SITO IN LOCALITA' CITARA  NEL COMUNE DI FORIO (NA).

EROGAZIONE ACCONTO  CAP. 678/2010 CIG 486170992D. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  14 Settembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
 
a. che, il Consiglio Regionale con L.R. n. 2 del 19 gennaio 2009 ha approvato il bilancio di previsione 

per l’anno finanziario 2009; 
b. che, la Giunta Regionale con deliberazione n. 261 del 23 febbraio 2009 ha approvato il bilancio 

gestionale 2009, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 
c. che, il Consiglio Regionale con LL.RR. n. 20 e 21 del 29/12/2009 ha approvato la 2° variazione al 

bilancio di previsione per l’anno finanziario 2009; 
d. che, la Giunta Regionale con deliberazione n. 1933 del 30 dicembre 2009 ha approvato la 2° 

variazione al bilancio gestionale 2009, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 
e. che, sulla variazione del Bilancio Gestionale dell’esercizio finanziario 2009, approvato con 

deliberazione di Giunta Regionale n. 1933 del 30 dicembre 2009, è stata appostato sul Cap. 678 – 
U.P.B.  1.1.6 la somma di €.   12.100.000,00 quale Fondo per la realizzazione di opere pubbliche; 

f. che, con D.D. n. 2669 del 31/12/2009 è stato assunto l’impegno n. 9102 del 18/01/2010 dell’importo 
di €.  12.100.000,00 sul Cap. 678 – U.P.B. 1.1.6 del bilancio dell’esercizio finanziario anno 2009; 

g. con L.R. n. 1 del 05 gennaio 2015 con la quale  il Consiglio Regionale ha approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione Campania”.; 

h. con Deliberazione n. 47 del 09/02/2015 e s.m.i. la Giunta regionale ha approvato il Documento 
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2015-2017, redatto 
sulla base del bilancio di previsione 2015/2017 approvato dal Consiglio Regionale, contenente la 
ripartizione delle tipologie di entrata in categorie e dei programmi di spesa in macroaggregati per 
ciascuno degli anni considerati nel bilancio; 

i. con la medesima Deliberazione n. 47 del 09/02/2015 e s.m.i. la Giunta regionale ha definito i limiti 
per ogni struttura direttoriale o equiparata della spesa, relativa agli impegni da assumere ed ai 
pagamenti da effettuare, sia in c/residui che in c/competenza; 

j. con Circolare n. 120503 del 19/02/2014 il Direttore Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione 
Civile ha fornito disposizioni applicative nell’emanazione dei provvedimenti contabili, precisando tra 
l’altro che la Direzione medesima, dopo aver espletato il controllo contabile sugli atti trasmessi, 
provvede alla repertoriazione degli stessi; 

 
PREMESSO altresì che: 
 
a. con il D.D. n. 268 del 15/03/2010 è stato concesso il contributo dei lavori in argomento per l’importo 

di euro 240.000,00 impegno n. 9102 del 18/01/2010 sul Cap. 678 – U.P.B 1.1.6 del bilancio 
dell’esercizio finanziario anno 2010; 

b. con D.D. 160 del 12/03/2008 è stato approvato il "Disciplinare recante le modalità di gestione del 
contributo straordinario concesso dalla Regione Campania per la esecuzione di interventi da parte di 
Enti ed associazioni destinatari di finanziamenti indicati nel bilancio gestionale 2010 - Settore C.T.R.; 

c. con nota prot. n. 274969 del 29/03/2010 è stato comunicato al beneficiario l’assegnazione del 
contributo in argomento, sono stati inviati i citati decreti n. 268/2010 e n. 160/2008, con invito a far 
pervenire la documentazione occorrente per la liquidazione del contributo, come ivi indicata; 

d. con nota n. 2710 del 01/02/2012 assunta al n. 89909 del 06/02/2012 il Beneficiario ha trasmesso atti 
tecnico-amministrativi; 

e. con la nota n. 6352 del 11/03/2014 assunta al prot. n. 191895 del 18/03/2014 il Beneficiario ha 
trasmesso ulteriore documentazione tecnico-amministrativa, ed ha richiesto l’erogazione dell’acconto 
del contributo in argomento; 

 
CONSIDERATO che: 
a. il Beneficiario ha trasmesso, con le note citate in premessa, la documentazione comprovante il diritto 

del creditore stesso, giusta scheda istruttoria sottoscritta dal Responsabile con esito positivo prot. n. 
582516 del 01/09/2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  14 Settembre 2015



 

 

 
 

b. in ottemperanza alle DGRC n. 816/2012, 380/2012 e 121/2013, la Direzione Generale per l’Ambiente 
e l’Ecosistema ha comunicato l'elenco dei comuni debitori nei confronti della Regione Campania per 
la fornitura idrica e/o per il servizio di depurazione e fognatura; il Comune in oggetto non è compreso 
nel suindicato elenco; 

c. la spesa di che trattasi, secondo gli allegati “dati contabili” e “dati beneficiario” che costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e certa, liquida, esigibile ed obbligatoria, 
ai sensi della vigente normativa, derivando da obbligazione giuridicamente perfezionata, il cui 
mancato assolvimento comporterebbe un danno grave e certo all'Ente; 

 
DATO ATTO che la corrispondenza del capitolo di spesa in parola del citato Bilancio Gestionale del 
corrente esercizio finanziario alla classificazione prevista dal D. Lgs. 23/06/11 n. 118 è la seguente: 
 

capitolo 
Missione 

Programma
  Titolo 

Macro 
Aggr. 

V Livello  PDC 
COFOG  (II 

Liv) 

Codice  tran-
sazioni della 

UE 

SIOPE 
bilancio 

SIOPE 
gestionale 

Ricorrenti 
Perimetro 

Sanità 

678 18.01.2 203 2.03.01.02.003 

 

01.2 8 2.02.03 2234 4 3 

 
VISTO  
o l'art. 4 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n.165; 
o la L.R. 19 gennaio 2009 n. 2; 
o le LL.RR. n. 20 e 21 del 29 dicembre 2009; 
o la L.R. 05 gennaio 2015 n. 1; 
o la D.G.R. n. 1933 del 30 dicembre 2009; 
o la D.G.R. n. 47del 09/02/2015 e s.m.i.; 
o la Circolare del Direttore Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile n. 120503 del 

19/02/2014; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento geom. Gerardo Contillo e delle 
risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell'espressa dichiarazione di regolarità  resa dal responsabile del procedimento medesimo prot. n. 
582542 del 01/09/2015; 

 
D E C R E T A 

 
Per quanto in narrativa richiamato che si intende integralmente riportato: 
1. di liquidare l’importo di €.  92.192,17 (euro novantaduemilacentonovantadue/17) quale acconto del 

contributo assegnato, depurato del ribasso d’asta, per lavori di riqualificazione urbana del piazzale 
sito in località Citara  nel Comune di Forio (NA); 

2. di imputare l’importo di €.  92.192,17 (euro novantaduemilacentonovantadue/17) sull’impegno n. 
9102 assunto sul cap. 678 con D.D. n. 2669 del 31/12/2009, ed  in termini di “CASSA” sul Capitolo 
678 del Bilancio 2015 approvato con deliberazione n. 47 del 09/02/2015 e succ., come da allegato 
dati contabili; 

3. di incaricare U.O.D. 55-13-04 Gestione delle Spese Regionali ad accreditare la somma di €.  
92.192,17 (euro novantaduemilacentonovantadue/17) al Comune di Forio (NA), come da allegato 
dati beneficiario; 

4. di dare atto che la presente liquidazione rientra nei limiti dell’impegno suindicato; 
5. di precisare la seguente corrispondenza del capitolo di spesa alla classificazione prevista dal D.Lgs. 

23 giugno 2001, n. 118:  
 

capitolo 
Missione 

Programma  
Titolo 

Macro 
Aggr. V Livello  PDC 

COFOG  (II 
Liv) 

Codice  tran-
sazioni della 

UE 

SIOPE 
bilancio 

SIOPE 
gestionale Ricorrenti 

Perimetro 
Sanità 

678 18.01.2 203 2.03.01.02.003 

 

01.2 8 2.02.03 2234 4 3 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  14 Settembre 2015



 

 

 
 

 
6. di inviare il presente provvedimento al Direttore Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile, 

in adempimento alla Circolare n. 120503 del 19/02/2014, per il preventivo controllo contabile di 
competenza e la repertoriazione del decreto, cui restano subordinate le suindicate determinazioni; 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento geom. Contillo Gerardo, matr 11704, ha reso la 
dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6/bis 
della L. 241/1990 e dell’art. 6 co. 2 D.P.R. 62/2013, assunta al prot .n. 582542 del 01/09/2015; 

8. di unire al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, la scheda di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazione da parte delle PP.AA., artt. 26 e 27 D.Lgs. 33 del 
14/03/2013; 

9. di inviare Il presente decreto alla  Segreteria di Giunta, alla Direzione Generale 53-08-00 per i Lavori 
Pubblici e la Protezione Civile, alla Direzione Generale 55-13-00 per le Risorse Finanziarie, alla 
U.O.D. 55-13-04 Gestione delle Spese Regionali ed al beneficiario per il prosieguo di rispettiva 
competenza. 

 
 

 IL DIRIGENTE U.O.D. 02 
 (ing. Celestino Rampino) 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  14 Settembre 2015


	BURC n. 55 del  14 Settembre 2015

